

Kościół w blasku

Data publikacji: 31.07.2022 9:40

Na murach XVIII-w. budynku pojawiły się pęknięcia i zawilgocenia. Niezbędny był więc remont. Prace trwały od 2018 roku. W piątek odebrała je komisja konserwatorska. Tym samym zakończyła się renowacja zewnętrznej części Kościoła Jezusowego w Cieszynie.

Na zdjęciu znajduje się wejście do kościoła Jezusowego w Cieszynie

Kościół Jezusowy to największa świątynia luterańska w Polsce. Miejsce niezwykle ważne nie tylko dla wiernych Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Cieszynie, ale również całego Śląska Cieszyńskiego. 31 października 2016 roku to właśnie tutaj odbyło się nabożeństwo inauguracyjne obchody w Polsce jubileuszu 500 lat Reformacji.

Bp. Marian Niemiec, zwierzchnik diecezji katowickiej luteran przypomniał wówczas, że po 31 października 1517 roku nie tylko Kościół powszechny, ale świat już nie był taki sam. - **Szybko okazało się, że zreformowany człowiek, czyli wierzący, że został usprawiedliwiony z łaski, chciał w poczuciu odpowiedzialności przed Bogiem reformować świat.** – mówił biskup.

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach poinformował w piątek, że zakres robót objął m.in. wykonanie hydroizolacji i drenażu opaskowego, wzmocnienie i zabezpieczenie ścian fundamentowych, remont ścian zewnętrznych i ich szycie, konserwację wątku kamiennie-ceglanego, odtworzenie tynków oraz konserwację detalu architektonicznego.

Wykonano także prace towarzyszące, które były związane z konserwacją ślusarki okiennej zewnętrznej i stolarki drzwiowej.

Koszt remontu określony został na ok. 20,8 mln zł. Cieszyńska parafia luterańska pozyskała na ten cel dofinansowanie z funduszy UE w wysokości 17,6 mln zł.

Wieża Kościoła Jezusowego ma 75 m. Został wzniesiony na początku XVIII w. w stylu określanym barokiem austriackim. Do 1781 r., w którym cesarz Austrii Józef II wydał "patent tolerancyjny", zezwalający luteranom, kalwinom i prawosławnym praktykowania swojego wyznania, był jedyną świątynią ewangelicką na Śląsku Cieszyńskim.

Kościół pod koniec lat 90. XX w. przeszedł remont wnętrza i dachu.

(ach)